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Istennel lenni,
mennyei kincseket gyűjteni 

Az adventi koszorún a má-
sodik gyertya meggyújtása-
kor a református testvérekkel 
haladtak a megjelentek to-
vább az adventi úton. 

„Jöjjetek, akik megfáradta-
tok és meg vagytok terhelve, 
én megnyugvást adok nek-
tek...” -  hangzott el a prog-
ram nyitásaként. Az éneket 
követően Szalay Károly pres-
biter verset mondott. A vers 
után Sándor József lelkész 
szólt az egybegyűltekhez. 
Elmondta, Istent nem lehet 
a magunk módján szeretni. 
Istennél egyértelmű határok 
vannak. Azokat az ember 
nem tologathatja úgy, ahogy 
neki kényelmes. Aki nincs 

velem, ellenem van, aki nem 
velem gyűjt, tékozol, szólt a 
lelkész. Istenhez való kapcso-
latunkban csak két kategória 

van, vele vagyunk, vagy nem 
vagyunk vele.  

Vannak mennyei kincsek 
és földi kincsek ebben az 

életben. Nyilvánvalóan mi is 
fizetésből élünk, szükség van 
az anyagi javakra. Veszünk 
házat, autót. De fontos-e, 
hogy közben Krisztus kincse-
it gyűjtsük? Van-e a szívünk-
ben hit, békesség, öröm? Eze-
ket csak Jézus adhatja meg 
nekünk...

Az Agorán minden szom-
baton háromnegyed hatkor 
kezdődik a közös karácsonyi 
lelki felkészülés, december 
14-én az evangélikus egyház-
községgel. 

A második gyertyát Fe-
renczi Károly gondnok gyúj-
totta meg. 

(ta) 

Joulopukki is várta a találkozást
az ajkai gyerekekkel 

– Olvassatok sokat, de ne 
e-bookot, hanem papír alapú 
könyveket – javasolta a téren 
őt váró gyermekeknek Jou-

lopukki, aki az idén is, ahogy 
több, mint egy évtizede min-
den évben ellátogatott az aj-
kai gyermekekhez. Elmondta, 

hogy a Mikulásgyárnak ő is 
ajándékozott könyveket. Ki-
derült az is, hogy nem csak 
mi vártuk őt, ő is várta, hogy 
ismét találkozzon velünk. A 
kíséretében levőknek többször 
elmondta, az ajkaiak udvarias, 
mosolygó emberek. Ez jellem-
ző a gyerekekre és felnőttekre 
egyaránt. Örömmel tapasztal-
ta, hogy mindenki türelmes, 
udvarias volt, nem tolongtak, 
megköszöntek mindent. Pedig 
december 4-én az Agorán so-
kat kellett sorban állni, mire 
az erre ácsingózók feljuthat-
tak a színpadra, és már az idő 
is hidegre fordult. Egy közös 
fotót, vagy szelfit az igazi finn 
Mikulással még így sem lehe-
tett kihagyni. Joulopukki is 

jól bírta a rohamot, minden-
kire mosolygott. Érkezésére 
már délután 4 órakor sokan 
vártak, de később is sokan 
érkeztek a nagy térre, ami 
Joulopukki látogatáskor min-
dig kicsinek bizonyul. Az ősz 
szakállából ítélve nem a fiatal 
korosztályhoz tartozó vendég 
az Ajkán töltött két óra alatt 
nem elfáradt, hanem feltöltő-
dött élményekkel, szeretettel. 
Valóban felemelő érzés több 
száz gyermek és felnőtt arcára 
boldog mosolyt csalni. Jou-
lopukkit  Németh László, Né-
meth Noémi és a Szent István 
Király Római Katolikus Álta-
lános Iskola diákjai dalokkal 
várták. 

(ta) 
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”
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Újabb
Ajkai Századok Traktor és oldalkocsi

Őszintén
a rezsicsökkentésről

Az európai gázpiacon 2013 óta 40-50 százalékkal csök-
kent a gáz ára. A „rezsicsökkentéssel” a magyar fogyasztó 
ebből 25 százalékot kapott. Holoda Attila szerint a gáz körül-
belül ötven százalékkal drágább most, mintha a magyar fo-
gyasztók a világpiaci árakon számítottak alapján kapnák a 
gáz árát. Vagyis, ami most 9000 forint, az 6000 is lehetne. 
(Otthon mindenki vegye elő a gázszámláját, így megsaccol-
hatja saját füstbe ment ezreseit...)
A rezsicsökkentés hatásait néhány nappal ezelőtt Holoda 
Attila is elemezte a Magyar Újságírók Szövetségének egy 
szakmai rendezvényén. 
Eléggé nehezen cáfolható véleménye szerint az (úgyne-
vezett) rezsicsökkentés növeli a társadalmi igazságta-
lanságot, nem az energiaszegénység megszüntetésének 
irányába hat, nem célja az energiatudatosság és energia-
hatékonyság formálása, és nem utolsó sorban veszélybe 
sodorta a közműcégek működését és a közmű rendszerek 
műszaki állapotát. (Lásd november 18-i gázrobbanás Püs-
pökladánynál.)
Holoda felhívta a jelenlévők figyelmét arra is, hogy a gáz ára 
– amit emlegetnek a politikusok, hogy mily’ alacsony – kb. a 
fele a gázszámlán szereplő összegnek, a másik fele – szál-
lítási díj, készletezés, hálózatfejlesztés, stb. viszont szépen 
emelkedik. Ez utóbbiról sajnos nem szólnak a hírek, pedig 
az átverés (na jó) a politikai kommunikáció szerves részét 
képezi. Mi meg csak nézünk ki a fejünkből, mint a jó gyere-
kek és nem adunk választ arra, hogy nyilvánvalóan és évek 
óta az orrunknál fogva vezetnek bennünket.
Na ez a gáz.

Lékó Sándor 

Győzött a Schnur
Baglyok
nappal
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Öreg Mikulás, nem vén Mikulás (Fotó: Györkös)

A biztonságiak is szeretetre vágynak (Fotó: Györkös)

A második gyertya gyújtásánál is sokan voltak (Fotó: Györkös)

Nagyon várták a gyerekek, mert igenis létezik! (Fotó: Györkös)

20. Gyertyafényes 
adventi várakozás

Ajka város Önkormányzata és a Nagy László Városi Könyv-
tár szeretettel vár minden kedves vendéget a Mendelssohn 
Kamarazenekar 20. Gyertyafényes adventi várakozására
2019. december 14-én 19.00 órakor az Ajkai Szakképző Iskola 
Bánki Donát Intézményegység aulájában. Művészeti vezető: 
Kováts Péter. Műsorvezető: Üveges Sándor.
Jöjjön el, töltsünk együtt egy felemelő, szép estét! 

VOLÁN menetrend változás
december 15-től

December 15-étől a VOLÁN országszerte számos vonalán 
vezet be kisebb-nagyobb változtatásokat helyközi, illetve 
távolsági járatain. Érdemes tehát indulás előtt, vagy az 
út megtervezésekor tájékozódni, hogy ne érjen kellemet-
lenség bennünket. Információt az Interneten a https://www.
volanbusz.hu/hu/hirek/hirek/hir/34625 oldalon, és a +36 (1) 
382-0888 központi ügyfélszolgálati telefonszámon szerezhet-
nek be az autóbusszal útnak indulni szándékozók.
Az egyik változás, ami Ajkát is érinti:
7852 Ajka – Somlószőlősi elágazás – Dabrony autóbuszvonalon
A munkanapokon 14:20-kor Ajka, Timföldgyár főbejárattól Dabro-
nyig közlekedő járat rövidített útvonalon, Ajka, Autóbusz-állomás-
tól indul 14:30-kor.
A munkanapokon 11:58-kor Dabrony, Sportpályától Ajka, Tim-
földgyár főbejárathoz közlekedő járat rövidített útvonalon csak 
Ajka, Autóbusz-állomásig közlekedik.
A munkaszüneti napokon 14:00-kor órakor Dabrony, Sportpályától 
Ajkára közlekedő járat vasúti csatlakozás biztosítása céljából kis 
mértékben módosított menetrend szerint közlekedik.

Ajkai Szó információ 
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Idén az angyalbatyu titkát kapják
a szűkölködő gyerekek

A tósokberéndi Szent 
István Király Római Ka-
tolikus Általános Iskola 
tanulói rendszeresen részt 
vesznek az adományok 
gyűjtésében. Így a Veszp-
rém-Főegyházmegyei Ka-
ritász Angyalbatyu címmel 
közzétett cipősdoboz akci-
ójának rendszeres adako-
zói.

Idén november 18-án 
hirdették meg a gyűjtést az 
intézményben, amit ezúttal 
Reitter István hittanár koor-
dinált. Az akciót a diákön-
kormányzat hatékony köz-

reműködésével bonyolította 
le.  Két hét alatt közel 300 
ajándékcsomagot gyűjtöttek 
a gyerekek. A sikerhez min-
den segítséget megadtak az 
iskola osztályfőnökei és az 
intézmény vezetői. 

A karitász igazgatója Szi-
jártó László atya december 
3-án vette át a temérdek 
ajándékot Rieder András 
igazgatótól, a gyerekektől, 
akik örömmel sorolták a do-
bozok tartalmát. Játékokat, 
iskolaszereket, könyveket, 
plüssfigurákat rejtettek a 
csomagok. Idén sok, kimon-

dottan a nélkülöző gyerekek 
számára vásárolt, felbon-
tatlan ajándék is jut majd a 
szegény sorsú apróságok fája 
alá. Ezek a dobozok most 
nem tartalmaztak élelmi-
szert, ennél fogva desszer-
tet, csokoládét és cukorkát 
sem.

László atya elmondta, 
hogy főleg a megye család-
jai, gyermekei között oszt-
ják szét az adományokat, ha 
marad ezen felül, akkor azt 
a kárpátaljai gyerekekhez 
fogják eljuttatni.

Cs.B.É. 

A bányászok védőszentjére
emlékeztek 

 Szent Borbálára, a bányászok védőszentjé-
re emlékezett a város, az egykori bányászok, a 
hagyományőrző szervezetek tagsága december 
4-én az Agorán a Borbála szobornál. Borbála le-
gendája a villámcsapással fonódott össze, ezért 
olyan szakmák művelői tartják védőszentjük-
nek, amelyek a tűzzel, a váratlan veszéllyel kap-
csolatosak. 

Borbálát, a 14 segítő szent 
egyikét a váratlan és készület-
len halál elleni oltalmazónak 
is tekintik. A sújtólég és más 
váratlan veszély fenyegetett-
ségében dolgozó   bányászok 
ezért is fohászkodtak hozzá a 

leszállás előtt. Szent Borbála 
napjára 1992 óta emlékeznek 
december 4-én. Ajkán már 
hagyományosan koszorúzás-
sal, utána pedig szentmisével 
tisztelegnek Szent Borbála 
emléke előtt. 

Herendi József, az   Ajkai 
Bányász Nyugdíjas Szak-
szervezet titkára ünnepi kö-
szöntőjében elmondta, mivel 
a legenda a villámcsapás-
sal kötődött össze, Borbála 
kultusza különösen olyan 
szakmákkal fonódott ösz-
sze,  amely a tűzzel, a robba-
nással kapcsolatos. Őt tartja 
védőszentjének a bányász, 
a kohász, a tüzér, a tűzsze-
rész, a kőműves, az erdész, 
a hegymászó, az építész. 
Régen az emberek a zivatar 
idején, a villámlás, valamint 
tűzvész idején is hozzá fo-
hászkodtak. 

Az ünnepi beszédet kö-
vetően Ajka város önkor-

mányzata nevében dr. Hor-
váth József és Dorner László 
alpolgármesterek, a Bányász 
Nyugdíjas Szakszervezet, 
a Bakonyi Bányász Hagyo-
mányőrző Alapítvány, a 
Padragi Bányász Hagyo-
mányőrző Kör valamint a 
Bányász Hagyományápolók 
helyezték el a koszorút a szo-
bornál. A megemlékezést kö-
vetően a csingeri lV. Boldog 
Károly Király Kápolnában 
Bakos Frigyes esperes az élő 
és elhunyt bányászokért, a 
bányászok hozzátartozóiért 
mondott szentmisét, amiben 
a szeretetről és a közösség 
erejéről prédikált.

(ta) 

Szent Borbála szobra és a megemlékezők a vmk előtti parkban
 (Fotó: Györkös)

Napfény, vonat, Mikulás… kell ennél több? (Fotó: Györkös)

Bányászsírok a bódéi temetőben (Fotó: Horváth Károly)

Szent Borbála története
A legenda szerint Borbála egy jómódú görög polgár szép és 
okos lánya volt, akit apja, Dioszkorusz, mielőtt messzire uta-
zott, bezárt hogy óvja a kérőktől és a kereszténységtől. Bor-
bála, az apja távollétében kérte felvételét a keresztény egy-
házközségbe. Az apa, mikor hazatérése után meglátta, hogy 
a torony két ablaka mellé egy harmadikat is vágatott a lánya 
a Szentháromság jeléül, haragra gerjedt. Felismerte, hogy lá-
nya felvette a keresztény hitet. Lányát meg akarta ölni. Borbá-
la előtt azonban megnyílt a torony fala, és ő elmenekült. Egy 
pásztor elárulta őt, akinek a bárányait az árulás miatt ganaj-
túró bogarakká változtatták. Bíróság elé került, ahol halálra 
ítélték. Dühében apja megölte. Az apát azt követően villám-
csapás sújtotta.

Időseket köszöntöttek
Padragkúton

Az ünnepekhez közeled-
ve a településrész szépkorúit 
köszöntötték a Civil Fórum 
Padragkútért Egyesület tagjai 
a helyi művelődési házban. Az 
évek óta hagyományosan meg-
rendezett ünnepségen szép 
számú időskorú gyűlt össze, 
hogy egy kellemes délutánt 
töltsenek együtt, ezúttal nem-
csak szeretteik, hanem kortár-
saik, barátaik körében. Ŕoka 
József, az egyesület elnöke 
köszöntőjében hangsúlyozta, 
hogy minden életkornak meg-
van a maga szépsége, hiszen 
csodálatos dolog és kivált-
ság, amikor láthatjuk felnőni 
gyermekeinket, unokáinkat, 

dédunokáinkat. Ugyanakkor 
fontos, hogy mi sem feledkez-
zünk meg azokról, akik annyi 
mindent tettek értünk életük 
során. Ezeket a gondolato-
kat Szabóné Preininger Csilla, 
Óbecsey István Szeressétek 
az öregeket című versével is 
tolmácsolta. A művelődési 
ház senior örömtánc körének 
műsora pedig bebizonyította, 
hogy az idősödés nem ok arra, 
hogy elhagyjuk magunkat, a 
táncot sohasem késő elkezde-
ni. A megjelenteket a műsort 
követően ajándékokkal és házi 
készítésű süteményekkel lep-
ték meg a szervezők.

pl 

A szentek sem tudták megsegíteni 
az 1909-es áldozatokat

Nem nagy közösség a bó-
déi, de értékeik őrzésében, 
hagyományaik ápolásában 
élen járnak. Ennek egyik 
bizonyítéka a településré-
szen a bányászattal kapcso-
latos emlékek rendszeres 
felelevenítése, közötte az 
évek óta megtartott koszo-
rúzás a katolikus temető-
ben.

A Bódéért Hagyományőr-
ző Egyesület tagjai és vendé-
gei december 2-án a temető-
ben gyűltek egybe az 1909-
es bányaszerencsétlenség 
bódéi áldozatainak sírjánál. 
Heten a katolikus sírkert-
ben egymás mellett nyug-
szanak: Hoffmann János 36 
éves, Keszler István 24 éves, 
Keszler János 38 éves, Rózsa 
József 26 éves, Stenger János 
30 éves, Szakmeister József 
41 éves, és a legfiatalabb, aki 
még dolgozni sem dolgozha-
tott volna a bányában fiatal 
kora miatt, Kaufman Gyula 
17 éves. A szemközti pro-
testáns oldalon Treiber Mi-
hály 25 éves áldozat nyug-

szik. Horváth Károly  elnök 
megemlékezését követően a 
szervező egyesület nevében 
koszorút helyezett el a Pad-
ragi Bányász Hagyományőr-
ző Kör, majd elénekelték a 
bányászhimnuszt.

A tragikus esemény feli-
dézését követően a Közös-
ségi Házban folytatódott a 
rendezvény. Horváth Károly 
a bányász védőszentekről 
végzett kutatásának eddi-
gi eredményeit tárta az ér-
deklődők elé. A hallgatóság 
ismereteket szerezhetett az 
Ulrik napi búcsúról, a Szent 
Prokop és Szent István napi 
búcsúról, amelyeket bányász 
búcsúként is számon tartot-
tak 1945 előtt. Főleg a rend-
szerváltás után terjedtek el 
a Szent Borbála, mint a bá-
nyászok védőszentje tiszte-
letére szervezett megemlé-
kezések. Ajkán a művelődési 
ház előtt található Bánvölgyi 
László alkotása rendszeres 
színhelye a bányász ünne-
peknek. Ajka város címeré-
ben is Szent Borbála alakja 

látható, s a bódéi katoli-
kus templom harangját is a 
szent tiszteletére öntötték 
1981-ben, de a csingervöl-
gyi Boldog IV. Károly ká-
polna harangját is a szentet 
ábrázoló dombormű díszíti. 
Szent Borbálát megformázó 
szobrot ajándékozott a mú-
zeumnak Unna testvérváros 
és a Bakonyi Erőmű Zrt. is. 
Az ajkacsingervölgyi kápol-
na oltárképén szintén Szent 
Borbála látható, ami Farkas 
Tibor ajkai mester 2016-ban 
készült alkotása. (Akit bő-
vebben érdekel a téma, az a 
Bányászati emlékek Ajkán 
című kiadványban és az idei 
Ajkai Századokban olvashat 
róla Vesztróczy László gyűj-
tésében.)

A megemlékezést és az 
előadást követően baráti be-
szélgetések folytak szerény 
vendégfogadással. Ennek 
során a felújítás alatt álló 
Közösségi Ház épületének 
további munkálatairól is tá-
jékozódhattak a résztvevők.  

Cs.B.É. 

Vonatozás a Mikulással
Ötödik éve vonatozhattak 

a Mikulással az ajkai gyer-
mekek. Az Ajka és Térsége 
Civil Szervezetek Szövetsége 
december 8-án tartotta a ját-
szóházzal egybekötött Miku-
lás délelőttöt a Civil Házban. 
A vonat már a meghirdetett 
kezdés, 10 óra után pár perccel 
kigördült, hogy utazhassanak 
egy kört mindazok, akik ko-
rán érkeztek. A ház bejáratá-
nál egy igazi szakállas Miku-
lás is várta a kicsiket. Az idén 
vagy a Mikulás takarékosko-
dott, vagy a gyerekek voltak 
nagyon jók, ugyanis minden-
ki szép nagy csoki mikulást 
kapott,  hozzá egy-egy man-
darint és egy szaloncukrot. 
Aki verset vagy mesét mon-
dott, szintén kapott ajándékot 
a nagy és kitömött puttonyból. 
Aki a vonatra várt, vagy már 
túl volt az utazáson, a kézmű-

ves játszóházban készíthetett 
karácsonyfadíszt papírból, 
textilből, gyöngyből, szala-
gokból a kézműves és foltvar-
ró klub tagjai segítségével. A 
vendéglátásról az Üveggyári 
nyugdíjas klub és a Diabetesz 

klub tagjai gondoskodtak. He-
izer Ferenc, a szövetség elnöke 
kérdésünkre elmondta, hogy 
az idén 100 gyermek megaján-
dékozására és 300 látogató 
megvendégelésére készültek. 

(ta) 

Kivonják a forgalomból a régi
10 000 forintos címletű bankjegyeket 
Már csak 2019. december 31-ig lehet a készpénzes vásárlá-

soknál a régi 10 000 forintos bankjegyekkel fizetni, mert de-
cember végén a Magyar Nemzeti Bank (MNB) kivonja azokat 
a forgalomból. Mindez azt jelenti, hogy 2020. január 1-től már 
csak a 2014. december 1. után forgalomba került, megújított 
10 000 forintos bankjegyekkel lehet fizetni. Jönnek a nagy 
karácsonyi bevásárlások, akinek még lapul ilyen fizetőeszköz 
a pénztárcájában az most  “megszabadulhat” tőle. Természe-
tesen a 2019. december 31-ig be nem cserélt régi bankjegyek 
sem veszítik el értéküket, mert minden bank- és postafiókban 
három évig, a jegybankban pedig húsz évig díjmentesen be-
válthatók azonos címletű  törvényes fizetőeszközre.

ASZ 
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Igényes kiadvány Ajkáról,
nem csak ajkaiaknak

 Múlt nélkül nincs jövő, s mennél gazda-
gabb a múltad, annál több fonálon kapaszkod-
hatsz a jövőbe – fogalmazott egykoron Babits 
Mihály, ám gondolatai napjainkban is helytál-
lóak. Szerencsére Ajkán sokakat foglalkoztat a 
múlt, így egyre többet ismerhetünk meg tele-
pülésünk és elődeink emlékeiből, életéből. Ezt 
bizonyítja az is, hogy a közelmúltban újabb ér-
tékes dokumentummal gyarapodott Ajka hely-
történeti gyűjteménye. Megjelent ugyanis az  
Ajkai Századok 13. kiadványa, amit november 
végén mutattak be a nyilvánosság előtt a Nagy 
László Városi Könyvtár és Szabadidő Központ 
érdeklődőkkel megtelt kiállítótermében.

A folyóirat a várossá nyilvá-
nítás 60. évfordulójának a je-
gyében jelent meg, felvillantva 
Ajka ezerszínűségét, a közélet, a 
kultúra és a sportélet világát, és 
személyes visszaemlékezéseket 
tár elénk a tudományos tanul-
mányok közlésével. Igényes ol-
vasmány ez az összeállítás, amit 
érdemes kézbe venni, hiszen 
számos érdekességet (pl. Széll 
József, a szabadságharc őrna-
gyának kötődése Ajkához) és 
kevésbé ismert történeteket is 
megismerhetünk belőle fotók-
kal, bélyegekkel illusztrálva.

Látszik, hogy sok munkát for-
dítottak rá a készítők, aprólékos 
munkával derítve fel a korábbi 

„fehér foltokat”, hiányosságo-
kat. Mindezt Sebő József kö-
zépiskolai tanár, szociológus is 
megerősítette, aki a bemutatón 
hangsúlyozta, hogy letehetet-
len, izgalmas olvasmányt kapott 
az új számmal, melyet órákon 
át forgatott. Mint fogalmazott, 
megrohanták az emlékek, töb-
bet el is mesélt a szép számmal 
összegyűlt hallgatóságnak. Sze-
rinte az Ajkai Századok egyko-
ri főszerkesztője, Nagy Lajos is 
büszke lenne arra, hogy miként 
éledt főnixként újra a folyóirat, 
ami nemcsak, hogy méltó emlé-
ket állít az elődöknek, de felhívja 
a figyelmet arra is, hogy a múlt 
megőrzése, emlékeink közös 

ápolása mennyire fontos feladat 
napjainkban is.

Erre utalt köszöntőjében 
Csendes Róbertné Bosits Éva, 
a kiadvány szerkesztője is, aki 
a „nagyok” munkájának mél-
tatása mellett kiemelte, hogy a 
most megjelent Ajkai Századok 
összeállításában sokan működ-
tek közre, az önkormányzat-
tól kezdve, a könyvtáron át, az 
Ajkai Fotóklubig és a helytör-
ténettel foglalkozó lokálpatri-
ótákig, hogy ismét egy színvo-
nalas, mégis könnyen érthető 
kiadványt állíthassanak össze a 
nyilvánosságnak, több mint 100 
oldalban.

A 60 éves város tiszteletére a 
kiadványban emléket állítottak a 
800 éves Ajka köszöntésére szer-
vezett vetélkedésnek, a verseny-
ben részt vett városrészek beszá-

molói alapján. Megemlékeztek a 
település első díszpolgáráról Wi-
esner Rajmund bányamérnökről 
és Nirnsee Ferencről, az „Öregu-
raságról”, továbbá Giay Frigyes-
ről, Lóránd Péterről és Gyurman 
Csabáról is. Két már nem létező 
iskola (a bakonygyepesi katoli-
kus és az ajkai evangélikus) tör-
ténetét, továbbá a tósokberéndi 
katolikus iskola megújulását is 
górcső alá vették, de foglalkoz-
tak az évfordulók jegyében olyan 
ismert és kevésbé a köztudatban 
lévő személyek életével, munkás-
ságával is, akik meghatározták 
valamilyen szempontból Ajka 
életét, azaz hozzájárultak a vá-
ros fejlődéséhez, történelméhez, 
vagy annak kutatásához.

A folyóirat megvásárolható a 
vmk információs pultjában.

SzR. 

A kiadvány sokat mesél a múltról (Fotó: Györkös)

Egyik versenyről a másikra
repült Zsóka, 4 nap alatt több

megmérettetés
Unalmasnak igazán nem ne-

vezhető Gaál Zsóka decembere, 
ugyanis az ajkai sakktehetség 
kihívást, kihívásra halmoz így 
az évvégén. Míg más lélekben 
már az ünnepekre készül, a 
mosolygós kamaszlány előtt to-
vábbra sem egy új okostelefon, 
vagy cipő képe lebeg, hanem 
a sikeré, amiért maximalista 
lévén mindent meg is tesz. Ezt 
bizonyítja, hogy a decemberi vi-
lágranglistán a korosztályában 
a 3. helyről sikerült a 2. helyre 
lépnie.

Ám ez még nem volt elég 
Zsókának, így megfűszerezte 
azzal, hogy négy nap alatt négy 
versenyen járt, elvégre „mit ér a 
2. hely, ha nem gyakorolhat to-
vább”. A sorozatot a tiszaújvá-
rosi Openen kezdte, majd szinte 
azonnal indult is Észtországba, 
Tallinnba a Rapid és Blitz Eu-
rópa-bajnokságra. Mivel az ifjú 
sakk-királynő odavan a kihívá-
sokért, ezért rapid kategóriában 
nem a korcsoportjában, hanem 
három korcsoporttal feljebb a 18 
éves lányok mezőnyében méret-
te meg magát, ahol elhozta még 
így is a 7. helyet.

Másnap Magyarországot a 
14 éven aluliak Európa-baj-
nokságán képviselte Kolimár 
Kristóffal, Palczert Mátyással 
és Farkas Ottóval közösen, egy 

csapatban. A négytagú váloga-
tott a 9. helyen végzett Palczer 
Miklós csapatvezető útmutatá-
sait követve.

A két fárasztó nap után a Blitz 
(3perc+2mp) Európa-bajnokság 
következett, ahol a  14 éven aluli 
lányok között Zsóka a 7. helyen 
zárt. Korosztályában csak egy 
versenyző előzte meg. Lénye-
gében még végiggondolni sem 
volt ideje Zsókának a lejátszott 
partikat, ugyanis a blitz verseny 
után néhány órával már ismét 
repülőn ült, ugyanis másnap 
kezdődött a felnőtt női magyar 
bajnokság selejtezője.

Zsóka ellenfele a tavalyi baj-
nok, Havanecz Bianka női nem-
zetközi mester volt, akivel két 
játszmában döntötte el a tovább-
jutás sorsát. Az első partiban az 
ajkai sakkozó a kicsit jobb állást 
nem tudta fokozni, a mérkőzés 
így döntetlennel zárult. A má-
sodik partiban városunk büsz-
kesége a sötét figurákat vezetve 
viszonylag korán hátrányosabb 
állásba került s kénytelen volt 
kezet nyújtani ellenfelének, így 
a felnőtt női magyar bajnokság 
Zsóka részére lezárult, de az év-
nek még nincs vége. December 
27-től január 4-ig ugyanis már 
Krakkóban ül asztalhoz verse-
nyezni…

SzR. 

Mikulás futás

Jelmezbe öltözött futók lepték el a várost december 8-án. Ujlaki 
Alfonz és  Szigeti Ildikó a két ötletgazda idén már 5. alkalommal szer-
vezte meg a mikulás napi futást. Kis csapatuk most is a Spar parko-
lójában gyülekezett, hogy együtt tegyék meg  a hétkilométeres távot. 
Csaknem negyven piros ruhába öltözött futó indult útnak, egészen 
kicsiktől a legidősebbekig, hogy útközben szaloncukrot osztogatva 
mosolyt csaljanak a járókelők arcára, és így népszerűsítsék a moz-
gást és a futást. Szigeti Ildikó elmondta, hogy ezzel a mikulás futás-
sal szeretnék minél több gyermekkel megszerettetni a futás örömét, 
mert számos olyan kedvező hatása van ennek a testmozgásnak, ami 
jótékonyan hathat ránk, elménkre és ráadásul az immunrendszert 
is erősíti. A jelmezes futók Tósokberénd felé indultak el, hogy a Bá-
nyászparkot érintve, visszakanyarodva jussanak el a belvárosba. Ott 
az Agorán felállított karácsonyi díszletnél megálltak egy gyors fo-
tóra, és folytatták is útjukat a kórház felé, hogy a csónakázó tónál 
visszaérjenek a kiindulási pontra. A távot mindenki a maga tem-
pójában futhatta, semmi nem volt kötelező. Ha valaki elfáradt az 
nyugodtan ki is állhatott a „konvojból”. Azok, akik végig futották, 
egy nagyon jó társaságban eltöltött, mozgásban gazdag, kellemes 
vasárnap délelőttöt tudhatnak maguk mögött. Legközelebb hasonló 
csapatban a Szilveszteri futáson,  idén immár 20 kilométeres távon 
lehet  hozzájuk csatlakozni. F.P.T 

A fő cél, hogy a legkisebbek is felfigyeljenek az eseményre
 (Fotó: Futó)

Egész Ajkát ellepték a TovaFutó Mikulások (Fotó: Futó)

A lapokat kéttűs varrással illesztették össze (Fotó: Futó)

Karácsonyi album készült
Egy igazi különlegességre, 

egyedi karácsonyi album elké-
szítésére vállalkozhattak azok a 
felnőttek, akik december 4-én 
részt vettek a VMK   kreatív 
munkatársainak Horváth Ri-
tának és Viaszné Meinczinger 
Katalinnak a foglalkozásán. 
Mindössze színes kartonpapí-
rokat, ragasztót és ollót kellett 
magukkal vinniük. Általában 
csak ennyi kell egy kézzel készí-
tett albumhoz, na meg egy kis 
fantázia. A foglalkozást vezető 
Katalin most semmit nem bízott 
a véletlenre. Háromféle változa-
tot készített elő az albumokból, 
amelyeknek most papír helyett 
fa borítót és hátlapot tervezett. 
A szakember gondosan válasz-
totta ki a színeket, így aki nem 

szereti a hagyományos zöld-pi-
ros kombinációt, az választha-
tott kék illetve natúr pasztell 
alkatrészeket is az albumához. 

Díszítéshez vágógéppel kivágott 
mintákat, különleges papírokat 
és csipkét is lehetett használni. 
Az albumba 12 lap is került amit 

kilyukasztva kéttűs varrással 
illesztettek össze. A belső lapok 
lyukasztása nagy precizitást és 
odafigyelést igényelt, hiszen ha 
nem kellő távolságba kerülnek 
a lyukak akkor könnyen kisza-
kadhatnak, illetve nem is szép 
ha nem egyformán vannak 
fűzve a lapok. A megkérdezett 
résztvevők elmondták, hogy re-
cepteket és fotókat fognak tenni 
az elkészült karácsonyi albumba 
és így ajándékozzák tovább. Egy 
biztos: azok, akik házi készítésű 
ajándékot kapnak Karácsonyra, 
szerencsésnek mondhatják ma-
gukat. Ezek az ajándékok sokkal 
személyesebbek mint a készen 
vásárolt társaik.

 F.P.T 

Kitüntetéssel jutalmazták kollégánkat
A 28. Magyar Kézművesség 

Napján, a kézműipar hagyomá-
nyainak megőrzése érdekében 
végzett munkáért az Ipartestü-
letek Országos Szövetségének 
(IPOSZ) kitüntetéseit adták át 
iparosoknak és újságíróknak 
Budapesten. Kollégánk, Györkös 
József is elismerésben részesült.

A Kézműipar Szolgálatáért 
kitüntető oklevelét és a Magyar 
Kézművesség – 2019 reprezen-
tatív kiadványát kapta meg Szi-
jártó János újságíró, a Tapolcai 
Újság hetilap főszerkesztője. 
Fenyvesi Károly, a 24 ÓRA című 
megyei napilap nyugalmazott 
szerkesztője, Kárpáti Lajos, a 
SZENTESI GYORS HANGOS 
HÍRÚJSÁG főszerkesztője, Nyé-
ki Zsolt a Kelet-Magyarország 
megyei hírlap főszerkesztője, 
Schweier Rita, Príma-díjas újság-
írónő, Barta Zsolt, a Bács-Kis-

kun Megyei hírportál, és a Petőfi 
Népe újságírója, Halász Lajos, a 
Jászkürt Újság főszerkesztője 
és kollégánk, Györkös József is, 
aki a kezdetektől az Ajkai Szó 
fotósa, de rendszeresen jelennek 
meg képei a Naplóban is.

„Györki” évtizedek óta örökí-
ti meg a város eseményeit, min-
dennapjait, életét töretlen lelke-
sedéssel. Úgy is mondhatnánk, 
hogy szerves része Ajkának, akit 
a helyiek többsége ismer. Ha va-
lahol történik valami, ő biztosan 
ott van. Néha, mi kollégák meg 
is jegyezzünk neki, hogy bi-
zony osztódni, vagy időutazni is 
megtanult az évek alatt, ugyan-
is az egyik pillanatban még itt, 
a másikban már egész máshol 
„kettyint” egy-két „tájképet” a 
gépével.

Persze lehet, hogy nem kell 
varázslatot sejtenünk a háttér-

ben, Józsi ugyanis szinte min-
denhová „röpülővel”, vagyis 
a jól bejáratott kerékpárjával 
érkezik, tehát innen a pontos-
ság. Ami biztos, fényképezőgép 
nélkül nagyon ritkán láthatjuk, 

mert az a mottója, hogy biztos, 
akkor történne valami, ha épp 
nincs nála kedvenc Nikonja...

Gratulálunk az elismeréshez 
Józsi!

SzR. 

Különleges pillanat: Györkös József (k) a kamera előtt
 (Fotó: Juhász Melinda – Sajtó és Információs Szolgálat, IPOSZ)
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Oldalkocsis Mikulás
December első hétvégéjén 

útnak indulnak a Mikulások, 
hogy a kisgyermekek cipőit 
megtöltsék mindenféle jóval. 
A rendeki Mikulás is így cse-
lekedett, ám hiába kémlelte az 
égboltot, a hófelhők valahol 
messze jártak. Így rénszarvas 
fogatát hátrahagyva segédjé-
vel egy oldalkocsis motorba 
pattant, hogy körbejárja a fa-
lut. Útközben meg-megálltak 
hallgatóztak, és ahol gyerek-
hangot hallottak oda ajándé-
kot vittek. Beesteledett már, 
amikor visszatértek a művelő-
dési ház udvarára. A Mikulás 
bekukucskált az ablakon és 
igencsak meglepődött. Bent a 

kultúrház melegében már na-
gyon sok mosolygós, csillogó 
szemű gyermek várta őt. A 
gyerekek miközben a Nagy-
szakállúra vártak, meggyúj-

tották az adventi koszorún a 
második gyertyát, a remény 
gyertyáját. Az Ajkarendekért 
Egyesület tagjai minden évben 
egy kis előadással is készülnek 

a kicsiknek ezen a napon. Ez az 
idén sem volt másként. Most a 
mikulás kesztyűje című mese-
játékot adták elő.  A mesedarab 
a szeretet erejéről, az összefo-
gásról és egymás kölcsönös se-
gítéséről szólt. Természetesen a 
darabban a Mikulás is feltűnt 
aki Fésűs Éva A sete-suta őzi-
ke című meséjét is felolvasta 
a kicsiknek. Az előadás végén 
az ajándékozás sem maradha-
tott el. Az egyesület jóvoltából 
minden kisgyereknek egy kis 
ajándékcsomaggal kedveske-
dett a Mikulás, és természete-
sen a közös fotózás sem maradt 
el.

F.P.T 

POLUS EXTRA 

AJKA: JUNIOR ABC, CSARNOK ABC, PIROSKA ABC, ZENIT ABC

20
19

. d
ec

em
b

er
. 1

6-
22

. 

A KÉSZLET EREJÉIG ÉRVÉNYES! *

Előhűtött csirkemell filé
 

899Ft/db

Alföldi szeletelt 
bacon
400 gr
2247,5 Ft/kg 

399Ft/db

Rama tégla margarin
500 gr
798 Ft/kg 

299Ft/db

Iskon étolaj
1 l

379Ft/db

Coca-Cola többféle 
Fanta narancs
2,25 l
168,44 Ft/l 

189Ft/db

HB Lager sör
dobozos
0,5 l
378 Ft/l 

129Ft/db

Watt
Energy Drink
többféle
250 ml
516 Ft/l 

399Ft/kg

Narancs
 

999Ft/kg

AJKAIT BEFEKTETÉSI
ÉS FEJLESZTÉSI KFT.

Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy ügyfeleink 
kényelme érdekében, valamint az adminisztrációs terhek 
csökkentése miatt a 2019. évre kiadott ingyenes lakossági 
parkolási engedélyeket 2020-ban nem cseréljük ki. 
A bérletek érvényességét 2021. január 31-ig automati-
kusan meghosszabbítjuk. 

* * *
Felhívjuk figyelmüket, hogy 2020. január 01-től

CÍMÜNK VÁLTOZIK!!!
Irodánk 8400 Ajka, Rákóczi u. 8. fsz. 1. szám alatt lesz 

megtalálható.
Telefonszám: 88/750-550

A költözés miatt ügyfélszolgálatunk
2019. december 17-től 2019. december 31-ig szünetel.

Megértésüket köszönjük!

NŐI – FÉRFI ÉS 
GYERMEKFODRÁSZ!

Szeretettel várom régi
és új vendégeimet Ajkán
a Fő utca 26. szám alatt

(fsz. 3-as ajtó), 
professzionális 
termékekkel.

HANGÁCSI ERIKA
Telefon: +36-30/972-92-02

Az Ajkait Kft. terminálkezelő 
(parkolóőr) munkakör 
betöltésére munkatársat 
keres.
Elvárásaink:

-  középfokú végzettség
-  erkölcsi bizonyítvány
-  kiváló kommunikációs 

képesség
Jelentkezni:
allasajka@freemail.hu e-mail 
címre küldött önéletrajzzal 
2019. január 15-ig lehet.

HÍRLEVÉL
Tisztelt Bányásztelepi és 
Tósokberéndi lakosok!

Ezúton tájékoztatjuk Önö-
ket, hogy az Önök város-
részében a szelektív hul-
ladékgyűjtési nap  2020. 
január 01-től megváltozik, 
így társaságunk, az „AVAR 
AJKA” Nonprofit Kft. munka-
társai, a jövő évtől, minden 
hónap első keddjén ürítik a 
térítésmentesen biztosított 
szelektív edényeket.

Az eddigi gyakorlat szerint 
az emblémával ellátott 
kuka-edényen részletes 
tájékoztató felirat látható 
a kukába gyűjtendő hulla-
dékfajtákról. Kérjük, hogy 
csak az ott feltüntetett hul-
ladékokat szíveskedjenek a 
szelektív kukába gyűjteni.
Önökkel közösen, a hasz-
nosítható hulladékok kü-
lönválogatásával lehetőség 
nyílik a keletkező háztartási 
hulladék mennyiségének  
további csökkentésére.
Kérjük, hogy a gyűjtőnapo-
kon a kukát reggel 6 óráig 
szíveskedjenek kihelyezni. 
Az Önök lakóhelyén a sze-

lektív edények gyűjtőnapja 
minden hónap első kedd-
jére változott, tehát első 
alkalommal 2020 január 7., 
a továbbiakban pedig feb-
ruár 4., március 3., április 
7., május 5., június 2., július 
7., augusztus 4., szeptember 
1., október 6., november 3., 
december 1.
Hulladéknaptárunkat meg-
találják honlapunkon: www.
avarajkakft.hu

A házhoz menő szelek-
tív gyűjtés rendszeréhez a 
későbbiek során is lehet 
csatlakozni, ezzel kapcsola-
tos információkért keresse 
Ügyfélszolgálatunkat a 06-
88/748-038 telefonszámon 
nyitvatartási időben.

Köszönjük, hogy részvéte-
lükkel támogatják a szelek-
tív hulladékgyűjtés fejlesz-
tését!

Együtt többet tehetünk 
környezetünk
megóvásáért!

„AVAR AJKA”
Nonprofit Kft.

Köszönet
Ajka város Önkormányzata köszöni a fenyőfa felajánlásokat. 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az alábbi helyekre lettek kihelyezve 
a felajánlott fenyőfák:

Felajánló: Kihelyezve:
Gunics Sándorné Bakonygyepes Művelődési Ház
Kum József Csertelepi játszótér
Oroveczné Tóth Ibolya Padragi út játszótér
Filáj Józsefné Tósoki Iskola
Mayer Istvánné Bódé Hősök Parkja
Gunics Sándorné Ajkarendek Művelődési Ház
Tóth Lajosné Kossuth Park
Németh Márta Liliom u. 
Cserge Attiláné Domb utca – Babucsa civilház
Bakoné Ősi Krisztina Civilház
Pongrácz Emil Csikólegelő játszótér
Blaskai László Kohász u. 2.
Kövesi Józsefné Padrag, Bányakert
Horváth István Csékút Közösségi tér
Szigeti Dezső Padrag Iparos Kocsma

AGORA tér díszítéséhez:
Horváth Károly, Sztarácsek Imréné, Kutas Gábor, Kálmán Já-
nosné, Dr. Jáger László, Hartmann Iván, Lázár Tibor, Németh 
Renáta

Schwartz Béla
polgármester

Traktoros Mikulás sok-sok kisgyerekkel
„Megjött a Mikulás itt van már, Tele van a puttony régen már,
Jó gyerek, rossz gyerek mind tudja, Mit hoz a Mikulás a put-

tonyba.”

Vajon hány kisgyerek ör-
vendett ezekben a napokban 
a Mikulás megérkezésének? A 
zsákjából hány apróság kapott 
ajándékot? – Mindannyian 
csak reménykedni merünk, 
hogy nem maradt ki egy kis-
gyerek sem ebből az élmény-
ből.

A Tósokberéndért Egyesület 
minden évben azon munkálko-
dik, hogy valóban eljusson min-
denkihez Szent Miklós üzenete 
és jusson a gyerekeknek csekély 
ajándék, amely, ha csak kis időre 
is, de boldoggá varázsolja a nap-
jaikat.

A városrészben december 
5-én több, mint 300-an gyűl-
tek egybe a négy megállóhe-
lyen; a katolikus templomnál, 
a buszfordulónál, a Juhar sor 
közepén és Kis Csaba parko-
lójában. A traktor pöfékelésé-
nek hangjára 140 izgatott kis 
lurkó hegyezte a fülét, hogy 
megpillantsa a Mikulást.

 Tósokberénden idén har-
monikaszóval érkezett a 
Nagyszakállú, zsákjában te-
mérdek ajándékkal. Voltak 
előre elkészített csomagok, 
de senki nem ment haza üres 
kézzel. 115 könyv és DVD, to-

vábbá 100 puzzle, plüss figura 
és egyéb játékok kerültek első, 
vagy új gazdájukhoz, de egy 
kosárra való szaloncukor is 
elfogyott. Az apróságok meg-
illetődve, örömmel fogadták 
az ajándékokat, elcsodálkoz-
tak a sok meglepetés láttán. A 
felnőttek sem maradtak ki az 
ajándékozásból, hiszen őket a 
szaloncukor mellett pálinká-
val is megkínálták a Mikulás 
segítői, mivel Szent Miklós 
többek között a pálinkafőzők 
védőszentje is.

A szervezők örömmel vet-
ték, amikor az apróságok 
ajándékokkal lepték meg a 
Nagyszakállút, de a felnőttek 
is készültek a fogadására. Né-

meth Noémi Mikulásdalok-
kal színesítette az ajándéko-
zást. Weisz László és családja, 
a Széchenyi utcában forralt 
borral és teával várta az ün-
neplőket, Kis Csaba pedig 
házigazdaként fogadta az ösz-
szegyűlteket.

Az idei ajándékozásban 
közreműködött Gróf Roland, 
a Mikulás, Csorba Tamás, 
Németh Ferenc, a Pajtli házas-
pár és Csendesné Évi. A szer-
vező Tósokberéndért Egye-
sület részéről, az ajándékok 
összegyűjtését Trieber Ágnes 
vállalta magára, aki ennek a 
programnak a felelőse is volt 
egyben.

Cs.B.É. A „trakis Miki” és segítői (Fotó: Györkös)

Évi néni is osztott ajándékot (Fotó: Györkös)

Ha nincs hó, praktikusabb egy oldalkocsis motorkerékpár
 (Fotó: Futó)
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Mézes hetek  II.

Méhek a természet
fontos láncszemei 

 Az erdők, mezők, vetések szélén megszokott 
látvány a méhkaptárok sora. Az átlagember kü-
lönösen nem figyel oda rájuk, inkább elkerüli, 
nehogy megszúrja, hiszen egyre többen allergi-
ásak a méhcsípésre. Pedig nem kell tartani tő-
lük és jó lenne, ha minél többen megismernék 
a méhek természetét és azt a hatalmas munkát, 
amit a nektárgyűjtésben kifejtenek, azért, hogy 
a reggeli asztalról ne hiányozzon a méz. 

Az Európai Mézes Reggeli 
program keretében, a tósokbe-
réndi Szent István Király Római 
Katolikus Általános Iskolában 
Kundermann Béla nyugdíjas 
pedagógustól és Finta Attila 
méhésztől tájékozódhattak az 
ötödikes gyerekek, a méhek ter-
mészetével kapcsolatban, továb-
bá a rájuk leselkedő veszélyek-
kel. Közben megkóstolhattak 
négy féle, különböző ízű mézet. 
A tanár úr figyelmeztette a gye-
rekeket, hogy mennyire fontos 

a reggeli energiát, akár méz 
formában is, bevinni a szerve-
zetükbe, mert „az éhség felülbí-
rálja az figyelmüket”.

– A méhek rendkívül fontosak 
az életünkben, hiszen a virágok 
porzásában nagy szerepet töl-
tenek be.  Maurice Maeterlinck 
többek között a méhek életével 
is foglalkozó Nobel-díjas író le-
szögezte: „Ha a méhek kipusz-
tulnak, valószínűleg az emberi-
ségnek még 4 éve lenne hátra.”  
A megállapítás gondolkodásra 

késztette a tudósokat. Jogosan, 
mert a Földön élő növények vi-
rágainak a 80%-át ők porozzák 
be és általuk szaporodnak. A 
porzáson túl a nektárgyűjtés is 
rájuk hárul, amelynek eredmé-
nyeként méhészek segítségével 
aranysárga méz kerül az élés-
kamrába. Mindezt a szorgalmas 
munkát átlagosan néhány hétig 
tudják végezni, hiszen körülbe-
lül hat hetet élnek és egy méh 
ez alatt az idő alatt csupán egy 
mokkáskanálnyi mézhez szük-
séges nektárt képes gyűjteni. 
Figyelemre méltó, hogy egy 
kiló akácméz előállításához 140 
ezer kilométert is megtesz egy 
méhcsalád, amely során a föl-
det háromszor megkerülhetné. 
Szorgalmát a kaptárban is kifej-
ti, amikor szárnyai csapkodásá-
val a méz víztartalmát lecsök-
kenti 18-20%-ra – tájékoztatott 
Kundermann Béla

Finta Attila, a méhek egész-
ségügyi felelőse a rovarokat ért 
betegségekről elmondta, hogy 
bármennyire körültekintőek 
elkerülhetetlen, hogy a var-

roa ázsiai méhatka és a méhek 
nyúlós költésrothadása fertő-
ző betegség ne kapná el ezeket 
a szorgos rovarokat. A varroa 
atka, a hetvenes évektől tizede-
li a méheket hazánkban, amely 
ellen gyári csíkok füstölésével 
és oxálsavval védekeznek. A 
méhek nyúlós költésrothadása 
ellen, viszont nem lehet véde-
kezni, ha találnak ilyen csalá-
dot, akkor azt el kell égetni, a 
közigazgatási területre pedig 
védőkörzetet kell elrendelni. A 
tavalyi méhpusztulással kap-
csolatban elmondta, hogy fel-
tételezések ugyan vannak, de a 
laboratóriumi vizsgálatok még 
nem fejeződtek be.

A fentiekből leszűrhető, hogy 
nagy körültekintéssel kell a 
méheket gondozni, a minden-
napokban figyelni minden 
zizzenésükre, mert betegséget 
bármikor elkaphatnak, de ha 
időben rábukkan a méhész, ak-
kor meg lehet menteni a szorgos 
méheket és a méhésznek sem 
lesz nagy vesztesége.

Cs.B.É 

Nagy sikere volt a mézkóstolónak (Fotó: Györkös)

Lehet, hogy Ákos egyszer méhészkedni fog? (Fotó: Györkös)

Dr. Udvardy György érsek áldása
a katolikus iskolában 

Újabb állomásához érke-
zett a tósokberéndi Szent Ist-
ván Király Római Katolikus 
Általános Iskola évek óta tar-
tó megújulási folyamata. De-
cember 6-án a fő épület tető-
terének az ütemezés szerinti 
első részét adták át nagysza-
bású ünnepség keretében.

Az eseményen Rieder And-
rás, az intézmény igazgató-
ja köszöntötte dr. Udvardy 
György Veszprémi Főegyház-
megye érsekét, Fenyvesi Zoltán 
országgyűlési képviselőt, dr. 
Horváth József alpolgármes-
tert, dr. Mail József gazdasági 
helynököt, Szencz Lajost, a ki-
vitelező cég ügyvezetőjét, Hor-
nyák Attila főépítészt, az épü-
let tervezőjét, Bakos Frigyest, 
az iskola lelki igazgatóját, a 
főegyházmegyei vendégeket 
és a megjelent önkormányzati 
képviselőket.

Az igazgató  örömét és há-
láját fejezte ki, hogy az érsek 
atya megtisztelte az egyház-
megye legfiatalabb, ugyanak-
kor legnagyobb fejlődést fel-
mutató intézményét. A gyere-
kek és a pedagógusok nevében 
megköszönte az egyház veze-

tőinek, hogy évek óta támo-
gatják az iskola elképzeléseit. 
Hangoztatta, hogy a mostani 
építkezés 110 millió forintos 
fejlesztésből valósult meg és a 
15 milliós pályázati támogatás 
kivételével a főegyházmegye 

finanszírozta a beruházást.
Dr. Mail József atya gazda-

sági helynök hangsúlyozta az 
iskola igazgatójának és a szü-
lőknek a rendkívüli szerepét, 
amit az intézmény fejlesztésé-
nek az érdekében tettek.

–  Aztán, hogy milyen lesz 
a jövő? - tette fel a kérdést az 
atya, majd válaszolt is rá. – Azt 
csak a Jóisten tudja! Ami biz-
tos, hogy az embereken múlik, 
hogy a rombolás, pusztulás, 
vagy a szeretet civilizációját 
építik-e? Az egyház mindig is 
elsőrendű feladatának tartotta 
a felnövekvő nemzedék ok-
tatását, nevelését, ezt hirdeti 
a Magyar Katolikus Püspöki 
Konferencia is a Hit, tudás, 
emberség mottóval – emlékez-
tetett, majd a továbbiakban 
beszámolt a 2012 augusztusi 
alapítás óta elvégzett munká-
ról, arról a négy beruházásról, 
amelynek eredményeként az 
iskola megújult. A kezdeti 10 
tanulócsoport száma 16-ra nö-
vekedett, a tanulók létszáma 
237-ről 377-re emelkedett nap-
jainkra. (Az ismertetett beru-
házásokról lapunk több alka-
lommal beszámolt – a szerk.)

Dr. Udvardy György érsek 
köszöntőjét követően hangoz-
tatta, hogy amikor belépett az 
épületbe aminek megjelenése 
különbözik a megszokott köz-
épületekétől és oktatási intéz-
ményekétől, az otthonosság él-

ménye érintette meg. Kiemelte 
annak rendezett formáit, és 
funkcionális jellegét. Ezt sze-
retnék a főegyházmegye töb-
bi oktatási intézményében is 
megvalósítani, hogy olyan 
helyeket tudjanak teremteni, 
ahol a szülők biztonságban 
érezhetik a gyermeküket, a 
legnagyobb kincsüket. Ahol 
– nem áthárítva a felelőssé-
get –rábízhatják gyerekeiket a 
szakmai, nevelő tevékenységet 
végző, felkészült pedagógu-
sokra, akik teljes embert ne-
velnek belőlük értelmi, érzel-
mi kapcsolati képességeikkel, 
hitükkel. 

Az atya kiemelte, hogy a 
település számára is az ottho-
nosságot sugározza az iskola. 
Azt a fajta élményt, bizton-
ságot jelenti, hogy az övék, és 
felelősek is érte, továbbá ki-ki 
a maga tehetségével gyarapítja, 
gazdagítja ezt a közösséget.

Befejezésül megköszönte 
minden közreműködőnek a 
munkáját és örömét fejezte ki, 
hogy Szent Miklós ünnepén 
egy ilyen kialakított épületrész 
átadása megtörténhet, és Isten 
áldását kérte az épületre, majd 

az iskola tanulóit és dolgozóit 
is megáldotta az atya.

A nemzeti színű szalagot dr. 
Udvardy György, dr. Mail Jó-
zsef, Szencz Lajos, Bakos Fri-
gyes, továbbá Rieder András 
vágta át, ezzel Istentől áldva 
birtokukba vehették a gye-
rekek az intézményrészt. Az 
ünnepélyes pillanatok után a 
vendégek megtekintették az 
emeleten kialakított termeket, 
az érsek atya pedig külön-kü-
lön megáldotta a helyiségeket. 
A jelenlévők elismerően nyi-
latkoztak a látottakról. Nem 
csak Tósokberénd, hanem a 
város is gazdagabb lett ezzel a 
modern, minden igényt kielé-
gítő oktatási intézménnyel. 

Az átadó ünnepséget színe-
sítette az iskola kórusának szí-
vet melengető, szép előadása, 
amiben a gyerekek mellett a 
nevelőtestület tagjai is énekel-
tek. Fuvolán közreműködött 
Kéthelyné Tölgyesi Gabriella 
és Szincsák-Lukáts Fruzsina. 
Gitáron játszott és a kórust 
vezényelte Németh Noémi. 
A rendezvény háziasszonya 
Lászlóné Szeghalmi Stella volt.

Cs.B.É. 

dr. Udvardy György Veszprémi Főegyházmegye érseke minden 
tantermet megáldott (Fotó: Györkös)

Apróságoké volt
a katolikus iskola

A kisgyerekek életében iz-
galmas esemény, amikor elő-
ször átlépik az iskola küszö-
bét. Ezt a stresszes állapotot 
próbálják megelőzni a tósok-
beréndi Szent István Király 
Római Katolikus Általános 
Iskolában, amikor progra-
mokat szerveznek a leendő 
elsősök számára, hogy ne egy 
ismeretlen közegben kezdjék 
el a betűvetést tanulni.

December 3-án a 2020/21-
es tanév leendő elsőseit fo-
gadták az iskola pedagógu-
sai, az egyre jobban felszerelt 
impozáns tornateremben. 
Több, mint két osztályra 
való, 57 nagycsoportos apró-
ság érkezett az ismerkedős, 
Mikulásváró sportos prog-
ramra, a játszóházzá alakí-
tott csarnokba. A 33 éve Tó-
sokberénden tanító Valacz- 
kai Judit, valamint Kőhalmi-
né Schönig Anikó fogadta az 
apróságokat, majd a Miku-

lásról szóló dalokat adtak elő 
a negyedikesek és az alsós 
munkaközösség pedagógu-
sai. Gitáron Németh Noémi 
kísérte az éneket. A zenei 
aláfestést a gyerekek furu-
lyajátéka színesítette. Róna-

szegi Miklós „Jön a Mikulás” 
című kedves történetével is 
megismerkedtek az ovisok, 
akik bekapcsolódtak a mű-
sor menetébe. A produkció 
végén a leendő elsősök meg-
kapták idei első ajándékukat, 
amit számukra az iskola Mi-
kulása és segítői osztottak ki. 
Ezután a népszerű táncház 
vette kezdetét Tahin Ildikó 
irányításával. 

A műsort követően Szá-
nóczki Szilvia testnevelő ta-
nár vezetésével kiscsoportos 
játékban vettek részt a gye-
rekek, ahol az ügyesség, a 
fürgeség, a találékonyság ját-
szotta a főszerepet.

A kétórányi programban 
lehetőség adódott beszél-
getni a leendő elsős tanító 
nénikkel is, akik készsége-
sen álltak a szülők rendel-
kezésére. A pedagógusok 
elmondták, hogy az óvodá-
sok nem először vannak az 

intézményben, mivel ősszel, 
már az állatok világnapja al-
kalmával is beülhettek az is-
kolapadba, amikor elkezdték 
ismerkedésüket a katolikus 
tanintézettel.

Cs.B.É. 

A játékban az ügyesség, a fürgeség, a találékonyság játszotta a 
főszerepet (Fotó: Györkös)
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A szépírók is köszöntötték
a 60 éves várost

A kétezer településről érkező „új ajkaiak” 
minden dac ellenére, mégiscsak összeková-
csolódtak és mindannyian részesei szeret-
nének lenni a 60 éves város ünneplésének, 
köszöntésének. Egykori falvak, művészek, 
múltkutatók, bélyeggyűjtők, sportolók, 
intézmények, mind valamivel meglepték 
az ünnepeltet. December elején a Szépírók 
asztaltársasága is köszöntötte a várost, a 
most megjelent Antológiával. 

A Bányász Kulturális Egyesület és Közös-
ségi Ház Petőfi utcai épületében a társaság 
tagjai mutatták be a kötetet, ami az önkor-
mányzat és a Bányász Kulturális Egyesület 
támogatásával jelent meg. A kiadvány 122 
oldal terjedelemben, A/5-ös méretben, tíz 
szerző műveit tette közzé. A válogatást M. 
Mester Katalin ajánlotta az irodalomked-
velőknek.

A könyvbemutatón felolvasást tartottak a 
jelenlévő szerzők; Bakonyi Zoltánné, Józsa 
Károly Horváth Sándorné, dr. Makkay László-
né, Némethné Péntek Zsófia és Fábián Sándor. 
Többnyire a városhoz, a lakóhelyhez fűződő 
érzelmeiket öntötték rímekbe, de egyéni sor-
sokat, a családhoz, az édesanyához, vagy az 
unokákhoz való meghitt kapcsolatukat is le-
írták és előadták Szalay Károly barátjuk köz-
reműködésével.

A kívülálló rácsodálkozik, arra a bátorság-
ra, amivel ezek az amatőr írók, költők been-
gedik olykor az idegent is az intim világuk-
ba. Olyan meghitt, bensőséges gondolatokat 
osztanak meg az olvasóval, amilyeneket néha 
még barátok, ismerősök sem közölnek egy-
mással. Mindezt műkedvelőként, amatőr-
ként, autodidakta módon elsajátított ismere-
teiket felhasználva.

A felolvasást tartó szerzőkön túl írt még a 

kötetbe Papp Lászlóné, Kovács György, Poór 
Andrásné, és a csoport lelke Oravecz Edit is 
közzétette néhány írását, költeményét.

Baráti beszélgetésekkel, vendéglátással ért 
véget a könyvbemutató, amin meghívást ka-
pott a társaság az Antológia bemutatására a 
Tósokberéndi Közösségi Házba.

Cs.B.É. 

Ajka TV,
a város televíziója
Az Ajka TV Híradó és Aj-
kai Tükör új hírekkel hét-
főn, szerdán és pénteken 19 
órakor jelentkezik. Ismétlé-
sek kedd: 9h, 15h, 19h, 23h; 
szerda: 9h, 15h,   23h; csütör-
tök: 9h, 15h, 19h, 23h; pén-
tek: 9h, 15h, 23h; szombat: 
9h, 15h, 19h, 23h. Mindig 
a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is megte-
kinthetőek a http://ajkatv.hu 
weboldalon, összeállításaink 
már másnaptól visszanézhe-
tőek ugyanitt, illetve az Ajka 
TV YouTube csatornáján is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról az ajkatv.
hu és az ajkaiszo.hu honlapon, 
valamint az AVTV Képújság-
ban tájékozódhatnak. 

Kultik
Ajkai Mozi műsora 
2019. december 12 - decem-
ber 18.
A két pápa 2D - feliratos 
angol-olasz-argentín-ame-
rikai dráma, 125 perc (12) - 
vetítési időpontok: péntek, 
vasárnap és kedd 18:00.
Jégvarázs 2. 3D - ameri-
kai animációs vígjáték, ka-
landfilm, musical, 103 perc 
(6) - vetítési időpontok: 
péntek, vasárnap és kedd 
13:30.
Jumanji - A következő 
szint 2D - amerikai csalá-
di kalandfilm, 114 perc (12) 
- vetítési időpontok: pén-
tek, vasárnap, kedd 15:30, 
valamint szombat és hétfő 
13:30.
Jumanji - A következő 
szint 3D - amerikai családi 
kalandfilm, 114 perc (12) - 
vetítési időpontok: péntek, 
szombat, vasárnap, hétfő, 
kedd 20:30, csütörtök 17:00 
és 21:00, valamint szom-
bat, hétfő és szerda 16:00.
Seveled 2D - magyar ro-
mantikus vígjáték, 90 perc 
(12) – vetítési időpontok: 
csütörtök 19:20, valamint 
szombat és hétfő 18:30.

Star Wars: Skywalker kora 
3D (Premier előtti vetítés!) 
- amerikai sci-fi, akciófilm, 
családi kalandfilm, 155 perc 
(12) - vetítési időpontok: 
szerda 19:00.

Művelődési házak
December 13-án 17.00 óra-
kor a Finn színekben című 
fotókiállítás megnyitója és 
finn népviseleti előadás a 
művelődési központ kiállí-
tótermében.

December 14. 16.30 óra-
kor Németh Csaba magá-
nénekes és ifj. Németh Csa-
ba orgonaművész adventi 
hangversenye a Jézus Szíve 
Templomban.

December 14. 17.45 órakor 
Adventi gyertyagyújtás az 
Agórán az Evangélikus gyü-
lekezet vezetésével.

December 14-én 19.00 
órakor 20. Gyertyafényes 
adventi várakozás a Men-
delssohn Kamarazenekarral 
az Ajkai Szakképző Iskola 
Bánki Intézményegysége 
aulájában.

December 19. 16.30 óra-
kor adventi hangverseny a 
Bródy Gimnázium énekka-
rának közreműködésével a 
Jézus Szíve Templomban.

December 20-án 18.00 óra-
kor Bödőcs Tibor önálló est-
je „Kolera a Vackor csoport-
ban” címmel a művelődési 
központ színháztermében.

Civil Ház programja
2019. december 16-tól, de-
cember 22-ig

December 16. hétfő
10.00 Kézimunka és Folt-
varró Klub 
16.00 Kanga Hidasi Petra
16.30 iskola előkészítő
17.00 Informatika Robot 
Technika (Rádióklub) Ba-
lázsi Gergely

17.45 Pilates Bognár Adrien
18.00 Meridián torna Vajda 
Zsuzsanna
19.10 Kardio Box Bognár 
Adrien

December 17. kedd
10.00 Pöttöm Polgárok
11.00 Pöttöm Polgárok
14.30 Légpuska lövészet 
15.00 Bányász Hagyomá-
nyápoló Nyugdíjas Klub
16.00 Modellező Szakosz-
tály Illési Oszkár
16.30 Thai-Boksz Szilágyi 
Arnold
17.45 TRX Bognár Adrien
19.10 Duci zsírégető torna 
Bognár Adrien

December 18. szerda 
9.00 Ingyenes vérnyomás és 
vércukor mérés Mező János-
né
10.00 Kanga Hidasi Petra
15.00 Üveggyári nyugdíjas 
klubb
15.30 Örömtánc Bakóné Er-
zsi, Iván Anita
16.30 iskola előkészítő
17.00 Informatika Robot 
Technika (Rádióklub) Ba-
lázsi Gergely
17.45 Pilates női torna Bog-
nár Adrien
19.10 Kardio Box Bognár 
Adrien

December 19. csütörtök 
9.00 Gerincjóga Dr. Szabó 
Ildikó
14.30 Légpuska lövészet 
17.45 TRX Bognár Adrien
19.10 Duci zsírégető torna 
Bognár Adrien

December 20. péntek
14.30 Légpuska lövészet 
16.00 Modellező szakosztály 
Illési Oszkár 
16.00 Thai-boksz Szilágyi 
Arnold 

December 21. szombat
14.00 Sárkánytűz szerepját-
szók 

December 22. vasárnap
8.00 Éles lövészet Szellem 
Tamás

PROGRAMAJÁNLÓGaál Zsóka rovata – Sakkozz velem!

A sakkrovat töretlen nép-
szerűségnek örvend, köszö-
nöm, hogy velem tartatok! 
Mivel a sakk az életem, így a 
játék természetesen folyta-
tódik, hiszen a gondolkodás 
mellett a szórakoztatás a cé-
lom.

Az ajándék továbbra is ha-
vonta egy gyümölcskosár és 
egy grátisz parti velem. A no-
vember 15-ei fejtörő megfejté-
se: Vc3. A játék nyertese Pallos 

Judit. Gratulálok! Kérlek, vedd 
fel az Ajkai Szó szerkesztősé-
gével a kapcsolatot a +36/30-
640-3813-as telefonszámon a 
nyereményért.

A következő fejtörő: Világos 

indul és a második lépésben 
mattot ad! Kérdés hogyan?

A megfejtéseket az ajka-
iszojatek@gmail.com címre 
várom január 19-ig.

(Fotó: Györkös)

A szépírók a könyv borítóján (Fotó: Györkös)

A könyvtárak
és a múzeumok
nyitva tartása

A városi könyvtár, a Bogáncs 
gyermekkönyvtár és az in-
formációs központ decem-
ber 24-től január 1-jéig zárva 
lesz, csak december 28-án 
(szombaton) és december 
30-án (hétfőn) nyit ki.
A városi múzeum ugyaneb-
ben az időszakban szintén 
zárva tar, kivéve a Bányá-
szati Múzeum részleget, ami 
december 28-án (szomba-
ton) és december 29-én (va-
sárnap) 10-16 óráig várja 
látogatóit.

Bakonygyepesi 
Karácsony

A Gyepesi Örökségünk 
Egyesület szervezésében 
december 17-én (kedden) 
18 órakor tartják a hagyo-
mányos karácsonyi ünnep-
ségüket a bakonygyepesi 
művelődési házban. Fel-
lép a gyepesi Nyugdíjas 
Klub énekkara. A műsor-
ban karácsonyi énekek 
és versek, valamint egy 
jelenet szerepel, mely a 
szeretetről szól. A műsor 
végén közösen énekelnek 
a megjelentekkel.

Fotókiállítás
és előadás

A Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő 
Központ szeretettel vár 
minden kedves vendéget 
az Ajkai Magyar-Finn 
Baráti Egyesület 10 éves 
jubileumi programsoro-
zatának záró rendezvé-
nyére a Finn színekben 
című fotókiállítás meg-
nyitójára 2019. decem-
ber 13-án 17.00 órára 
a művelődési központ 
kiállítótermébe. A Finn 
népviseletről Zólyominé 
Kovács Ildikó a Kaleva-
la Bartái Kör elnökségi 
tagja tart előadást. Köz-
reműködik az Ajka-Pad-
ragkút Táncegyüttes. 
A kiállítás megtekint-
hető 2020. január 10-ig 
munkanapokon 9.00-
17.00 óráig, szombaton 
9.00-15.00 óráig. 

Mindenki karácsonya Padragkúton
Közös fenyőfadíszítésre várják a csertelepi játszótérre a 
padragkútiakat és barátaikat december 15-én 15 órakor, 
advent harmadik vasárnapján. Az ünnepi rendezvényen ka-
rácsonyi műsort ad a Nyugdíjas Baráti Kör és ünnepi  kö-
szöntőt mond Puskás Károly, önkormányzati képviselő.
A vendégeket forralt bor és meleg tea várja, de a szervezők 
azt kérik, hogy aki tud, hozzon fenyődíszeket, süteményt és 
saját csészét a meleg italok fogyasztásához.
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

SPORTAJÁNLÓ
Labdarúgás
 NB II. December 15-én  az FC Ajka hazai pályán fogadja a 
Tiszakécske Merkantil Liga labdarúgó csapatát.

Kosárlabda
NB1/B December 14-én 13 óra kezdettel az Ajka fogadja a 
BKG Prima női kosárlabda csapatát.

Sakk
December 15-én délelőtt 10 órakor a VMK-ban a  Bányász 
SK Ajka játszik a Spartacus Sportkör NB II. Széchenyi cso-
porttal.

SPORTEREDMÉNYEK
Labdarúgás
ETO FC–FC Ajka 2-1 (0-
0). FC Ajka: Horváth D., Ko-
vács N., Heffler, Kenderes, 
Nagy B. (Oláh, 84.),  Nagy I. 
(Lakatos, 76.), Csizmadia, 
Lengyel, Stoiacovici (Illés, 
57.), Horváth P. és   Nagy 
M.  Megbízott edző: Jeney 
Gyula.

Kézilabda
NB II férfiak Várpalotai 
BSK– KK Ajka 23-23 (14-
12). KK Ajka játékosai: Blá-
zsovics-Szrgyan,Venczel, 
Bajnóczi, Erőss, Fülöp és 
Zeitler D. Cserék: Komen-
dánt, Horváth (Kapusok), 
John, Ignácz, Bonyhádi, 
Szabó,   Perczel és For-
gács.  Edző: Poór Tamás
Megyei férfi Máriaújfalui 
SE- KK Ajka II 29-18 (16-8). 
Gól: Zeitler V, Szűcs, Csip-
szer, Heizer P., Cserna,  Hor-
váth, Ring és Soós. Edző: 
Klespitz Róbert.

Ifjúságiak, fiúk Veszprémi 
KKFT- KK Ajka 41-33 (18-
13). Gól: Szűcs, Forgács , 
Szabó, Perczel, Csipszer, 
Oláh és Cserna. Edző: Ko-
vács Gábor.
Serdülők, fiúk Várpalotai 
BSK - KK Ajka 28-32 (13-
17). Gól: Horváth, Rozmán 
, György, Kubik, Farkas és 
Pál. Edző: Kovács Gábor.
U-15fiúk   KK Ajka-Lipót 
31-9 (15-7)
NB II. nők KK Ajka – SZE-
SE Győr 28-23 (14-6). Gól: 
Jaksics, Márkus, Berecz, 
Gácser, Juhász, Busznyák, 
Borsos és György. Edző: 
Huszti Ambrus
Ifjúsági, lányok KK Ajka – 
SZESE Győr 30-31 (14-16). 
Edző:Berecz Nikolett.

Serdülő, lányok KK Ajka- 
SZESE Győr 18-16 (9-7). 
Gól: Ihász, Scheily, Schnei-
der, Baracska, Ódor és Pál. 
Edző:Berecz Nikolett.

Újabb vereség
Hiába került emberelőnybe, 

majd szerezte meg a vezetést 
Győrben az FC Ajka, a csapat 
újabb vereséget szenvedett a 
labdarúgó NB II-ben. A Bé-
késcsaba elleni hazai vereséget 
követően Győrbe látogatott az 
FC Ajka, ami finoman fogal-
mazva sem örvendett jó for-
mának.

 A Veszprém megyei csapat 
utóbbi hét bajnoki mérkőzésé-
ből csupán egyet tudott meg-
nyerni. Abba az egy győzelem-
be (és néhány korábbi jó telje-
sítménybe) viszont kapasz-
kodhattak az ajkaiak, akik 
ebben a szezonban már több 
esélyesebb, magasabban rang-
sorolt csapat orra alá törtek 
borsot. Merthogy ezen a talál-
kozón abszolút a Győr volt az 
esélyes, és nemcsak a tabellán 

elfoglalt helyezés, illetve a jó-
val komolyabb futballmúlt és 
háttér miatt, hanem azért is, 
mert a múlt heti bajnokin az 
ajkai csapat több emberét is el-
veszítette. A Békéscsaba elleni 
összecsapáson Görgényi Dá-
vid és Csemer Gyula egyaránt 
súlyos sérülést szenvedett, 
Nagy Eriket pedig kiállították, 
ezzel az eltiltás sorsára jutott, 
Soltész Dominik pedig ösz-
szeszedte ötödik sárga lapját. 
Velük tehát nem számolhatott 
Jeney Gyula, aki Kis Károly 
vezetőedzőt helyettesíti. Ami 
a másik oldalt illeti, az ETO 
nagyon jó szériában van. Két 
héttel ezelőtt sikerült megver-
niük a listavezető MTK Buda-
pest csapatát is, ennek ellenére 
edzőváltás történt a cspatnál. 
Az előző fordulót követően a 

korábbi debreceni sikertréner 
Kondás Elemér vette át  Boér 
Gábor helyét a kispadon. El-
sősorban győri helyzeteket 
láthatott a közönség az első fé-
lidőben, gólnak azonban nem 
örülhettek a hazai drukkerek. 
Andrič próbálkozott először, 
majd Múcska lőtt kapufát, a 
másik oldalon Lengyel és Nagy 
Krisztián előtt adódott kisebb 
lehetőség. A félidei pihenőt 
követően eseménydúsabb per-
cek következtek. 

A 49. percben megfogyat-
kozott a Győr, Kalmár Olivér 
szabálytalankodott piros lapot 
érő módon a kiugró Csizma-
dia Zoltánnal szemben. Nem 
kellett sokat várni arra, hogy 
az emberhátrány mellett gól-
hátrányba is kerüljön a házi-
gazda. Az 54. percben Kovács 

Nikolász az alapvonalról visz-
szagurította a labdát Horváth 
Péternek, aki 10 méterről szé-
pen és pontosan kilőtte a hosz-
szú alsósarkor. 0-1. A győriek 
természetesen nem adták fel 
a küzdelmet, és negyedórával 
a vége előtt össze is jött nekik 
az egyenlítés. A 75. percben 
Andrič volt eredményes, a ha-
zai játékos 23 méteres lövését 
nem tudta hárítani Horváth 
Dániel. 1-1. A 82. percben már 
a hazaiaké volt az előny, miu-
tán Lovrencsics fejelt az üre-
sen álló Horváth Zoltán elé, 
akinek nem volt nehéz dolga. 
2-1. Az FC Ajka nagy erőket 
mozgósított az egyenlítésért, 
Oláhnak sikerült is helyzetbe 
kerülnie, de a három pont a 
győrieké lett.

B. D. 

Csillagos ötös
A másodosztályban szerep-

lő női kézilabdacsapatunk ha-
zai pályán mérkőzhetett meg a 
SZESE Győr csapata ellen. Az 
ajkai alakulat nagyszerű for-
mát tudott felmutatni, hisz az 
utolsó négy mérkőzését ma-
gabiztos győzelemmel zárta. 
Igaz, a Győr-Moson-Sopron 
megyei csapat se teljesített 
rosszabbul, mivel 3 mecs-
cses nyerési szériában járt. A 
találkozó játékvezető párosa 

Nerhaft Bence és Simon Barna 
volt.

Jobban kezdett az Ajka, a 
szurkolók is kivették részüket 
a nagyszerű kezdésből a re-
mek buzdítással. Szinte esélyt 
sem adtak az ellenfelüknek. 
Fél óra játék után 14-6-os 
előnnyel mehettek pihenőre a 
lányok.

A csaknem kétszáz druk-
ker hasonló folytatást várt 
a második játékrészre, amit 

mondhatni meg is kaptak. 
Nagyszerű helyzetkihasz-
nálás, kevés hiba. A vendég 
oldalon is egy összekapott 
egyesületet láthattunk, de 
felzárkózni már nem tudtak. 
A KK Ajka 28-23 arányban 
tudta felülmúlni a SZESE 
Győr csapatát. Ezzel az 5 gó-
los sikerrel és a zsinórban be-
gyűjtött ötödik győzelemmel 
mehetnek a hosszú pihenőre 
a lányaink, hiszen ez az őszi 

szezon utolsó mérkőzése volt. 
Legközelebb a február elején 
lépnek pályára Huszti Amb-
rus tanítványai, a tabella 9. 
helyén portyázó Vady Mo-
sonszolnok csapata ellen.

Az Ajka mérlege a szezon 
félidejében 11 mérkőzés után: 
5 győzelem, 6 vereség, 306 do-
bott gól, 330 kapott gól, ezzel 
a tabella 7. helyén várhatják a 
lányok a tavaszt.
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Magabiztos győzelem
Női kosárlabdázóinkra is-

mét kemény mérkőzés várt 
az NB I/B. 9. fordulójában a 
Vasas Pasaréti Sportcentrum-
ban. A vendéglátó a 14 csapa-
tos bajnokság középmezőnyé-
ben portyázó Vasas Akadémia 
volt.

 Nagyszerűen indult a ta-
lálkozó, rögtön az első percen 
Szabó Bettina Gréta vetette 
észre magát egy gyönyörű 
hárompontossal. Az első ne-
gyedben egyik csapat sem 
tudott a másikon felül kere-

kedni, fej-fej mellett haladtak. 
Az első negyed végén 16-19-et 
mutatott az eredményjelző. 
A második negyedben kez-
dett kirajzolódni a papírfor-
ma. Több hárompontost is 
sikerült értékesíteni, előbb 
Balsay Annának, később Szé-
kely-Horváth Zsuzsannának. 
Félidőben 26-37 volt látható 
az eredményjelzőn. A har-
madik játékrész is pozitívan 
indult, Kalocsai Dorina bün-
tetőből szerzett pontot, Sza-
bó Bettina pedig középtávoli 

próbálkozásból. A 28. percben 
Altmann Annára kaphatták 
fel a fejüket a nézők, hiszen 
egy pompás hárompontos 
találatot jegyezhetett, amire 
Mányoky Juditnak volt vála-
sza a vendégek részről. 40-55-
tel fordulhattak rá a csapatok 
az utolsó negyedre. A negyed 
feléig szinte csak büntetőből 
tudott pontot szerezni a Va-
sas, így az idő múlásával egyre 
kevésbé volt kérdéses, hogy ki 
távozhat a pályáról győzelem-
mel.

A mérkőzést Lendér Lilla 
zárta le sikeres középtávo-
li próbálkozásával. Vasas 
Akadémia-Ajka 53-71. Ezzel 
a győzelemmel Rónaszéki 
Szilvia csapata magabizto-
san áll a tabella második he-
lyén. A következő találkozó-
ra itthon kerül sor a Bakony 
Sporttelepen december 14-
én 13 órakor. Az ellenfél 
a bajnokságot vezető BKG 
PRIMA Akadémia csapata 
lesz.

balogh 

Az NB II. sakkbajnokságban az Ajka Városi 
Amatőr-Schnur Sakkegylet mérte össze tudását a Tapolca Vá-
rosi SE Kölcsey Nyomda csapatával. A negyedik helyen álló 
Ajka 8:4-re legyőzte a második helyezett Tapolca csapatát, vesz-
tes parti nélkül. Képünkön a 6-os tábla, balra Fogarasi Sándor 
(Ajka) szemben Horváth Lajos (Tapolca).  (Fotó: Györkös)

Első helyen zárta az őszi szezont 
a KK Ajka 

Az őszi szezont 348 lőtt 
góllal és 260 kapott góllal az 
első helyen zárta a KK Ajka,   
NB II férfi csapata, december 
7-én szombaton Várpalotán, 
ugyanis a nemesvámosiak ve-
reséget szenvedtek a hétvégén.

A rangadó remek hangulat-
ban kezdődött, sok néző foglalt 
helyet a lelátón. A vendégek 
kezdték jobban a mérkőzést, 
4-2-es vezetést szereztek, amit a 
hazaiak gyorsan kiegyenlítettek 
(6-6). Ezután felváltva estek a 
gólok, és újra az ajkaiak szerez-
tek két gólos előnyt (9-11). A pa-

lotaiak a szünet előtt öt perccel 
időt kértek, rendezték soraikat 
és nem sokkal később a maguk 
javára fordították az állást.

A korábbi évekhez hasonlóan 
VBSK Kézilabda szakosztálya 
idén is megpróbált segíteni Ka-
rácsony közeledtével a rászoru-
ló családokon. Ebben az évben 
a várpalotai Családok Átmeneti 
Otthona számára szerveztek 
gyűjtést, amihez a KK Ajka 
csapata is hozzájárult. A máso-
dik félidő kezdete előtt tartós 
élelmiszerekből álló csomagot 
adtak  át a helyi családi átmeneti 

otthon képviselőjének, ezzel is 
segítve sok rászoruló családot. 
A pihenő után előbb egyenlí-
tett, később pedig a vezetést is 
átvette vendégcsapat (15-16). 
Ám nem sokáig örülhettek az 
ajkaiak, ugyanis a közönsége 
által hajtott hazaiak ismét mini-
mális előnyt szereztek (20-19). A 
játékvezetők kezéből kezdett ki-
csúszni a mérkőzés, nagyon sok 
rossz ítélettel bosszantották a 
csapatokat és a szurkolókat. Az 
izgalmas és parázs hangulatú 
hajrá még tartogatott jó pár for-
dulatot. 22-22 után a vendégek 

Venczel góljával vezetést szerez-
tek, majd az utolsó hazai táma-
dást Blázsovics hatástalanította. 

Az utolsó másodpercekben 
a játékvezetők furcsa körülmé-
nyek között elvették a labdát 
az ajkaiaktól és büntetőt ítéltek 
a hazaiak javára. Az időntú-
li hétméterest értékesítették a 
várpalotaiak és megmentették 
az egyik bajnoki pontot. A vér-
beli megyei rangadó  nagy küz-
delmet és sok izgalmat hozott, 
aminek végén az ajkaiak jogo-
san bosszankodhattak az elve-
szett pont miatt. F.P.T. 

Karácsony Babucsán
Feldíszített fenyőfa jelzi Babucsa városrészben a karácsony 

közeledtét, ami különleges látvánnyal fogadja az arra járókat. 
A mintegy 6 méter magas fát csaknem 250 darab érmével dí-
szítették fel. A karácsonyi ünnepséget december 13-án, Luca 
napján 16 órakor tartják a Babucsa közösségi házban. A prog-
ram lucázással kezdődik, amit a Fekete-Vörösmarty iskola 2. 
B osztálya ad elő, majd  a Bakonyi Csillagász Egyesület tart 
ismeretterjesztő előadást. A gyerekeket ajándékozás, tea, üdí-
tő, sütemény várja. Minden érdeklődőt szívesen lát a Babu-
csa-dűlői Baráti Kör Egyesület. 

(ta) 
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Lapszél

2019 december
Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66.

20-22 óráig:
12-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
13-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
14-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
15-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
16-án KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
17-én PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
18-án CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
19-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
20-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
21-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Adventi
gyertyagyújtás
az Agorán
December 14-én a szokott idő-
pontban, 17.45-kor kezdődik 
az adventi gyertyagyújtási ün-
nep az Agorán, ezúttal az Evan-
gélikus gyülekezet vezetésével.

Adventi koncertek
A Jézus Szíve Templomban a 
következő adventi hangverseny 
december 14-én 16.30-kor 
lesz Németh Csaba magánéne-
kes és ifj. Németh Csaba orgo-
naművész közreműködésével. 
December 19én, ugyancsak 
16.30-kor a Bródy Gimnázium 
énekkara lép fel ugyanott.

Rendelési idő
változás
Dr. Toufic Serhal háziorvos ren-
delési ideje 2020. január 1-jé-
től megváltozik: hétfőn 8-12, 
kedden 11-15, szerdán 8-12, 
csütörtökön 8-12, pénteken 

8-12 óráig lesz rendelés. Tele-
fonos bejelentkezés: 88/511-
223.

Egy cseppnyi
szeretet
Az Ajkai Család- és Gyermek-
jóléti Központ munkatársai 
2019. december 20-án (pén-
teken) 9-12 óráig az Agorán 
tartós élelmiszerekkel várnak 
mindenkit, aki úgy érzi, szüksé-
ge van némi támogatásra. Jel-
szavuk: Segítsünk egymásnak, 
figyeljünk egymásra!

Megérkezett
a nyugdijasklub
Mikulása
A padragi Jószerencsét nyug-
díjas klub tagjai Mikulás nap 
alkalmából felkeresték a Méltó 
Élet Esélye Idősek Otthonát. 
Műsorral örvendeztették meg 
az ottlakókat majd a Mikulás 
mindenkit megajándékozott.

(ta)

»  Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, kedvező áron Ajkán 
és környékén. 06-30/ 956-7005

APRÓHIRDETÉS

HIRDESSEN 
AZ AJKAI 
SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel

a Városháza 4. emeletén
a 422-es irodában

az Ajkai Média
Nonprofit Kft-nél.

Telefon: 06-88/521-164
Hirdetési e-mail cím:

ajkaimediakft@gmail.com
Web:

www.ajkaimediakft.hu
Hirdetési lapzárta:

minden hétfőn
12 órakor.

VESZPRÉMBE KERESÜNK
ÉLELMISZERI

PARTNERÜNKHÖZ

CSOMAGOLÓKAT

Havonta ajándéktermék
Műszakpótlék: akár 50%

Fizetési előleg

Órabér: br 1100 Ft
Cafeteria: br 25900 Ft

+36 20 / 282 35 70
Kölcsönzést-közvetítést

eng. nyíl. szám: 4376-4./2003.

INGYENES
BUSZJÁRATOK

Horváth Tibor:
Hajolj le!

Nyüzsög a város hétköznap 
délelőtt. Nyílnak csukódnak 
az önműködő boltajtók, türel-
metlenül toporognak a járó-
kelők a piros lámpánál, A ki-
vetítőkön futnak a reklámok, 
legalább addig sem unatkoz-
nak, míg várnak a zöldre, és 
megtudják azt is, amit nem is 
akartak… .Van, aki a plaká-
tokat böngészi ráérősen, más 
rácsodálkozik a szatyorból 
kikandikáló árura. „Jaj.  hol 
vetted azt a szép karfiolt?”

Ahogy sietősen befordultam 

az egyik sarkon, mintha vissz-
arántott volna valami.  Az asz-
faltra terített kartonpapíron 
egy koldus ült maga alá hú-
zott lábakkal, legalábbis úgy 
láttam messziről. A világban 
jártomban-keltemben sokféle 
koldussal találkoztam, idegen 
nagyvárosokban kisgyerekkel 
a karjukon kéregető anyákkal 
(?), akikről az a hír járta, hogy 
a koldus maffiának dolgoz-
nak.  De itt, a szülővárosom-
ban, koldus?! 

Közelebb mentem. Az em-

bernek mindkét lába hiány-
zott. 

Gondoltam, adok neki egy 
kis aprót, bele akartam dob-
ni a tálkájába, de nyújtotta a 
kezét: „ne hajoljon le, uram...”  
Ne hajoljak le?  Miért is? Csak 
dobjam oda a pénzt, mint 
ahogy egy koldusnak szokás? 
Azzal magamat aláznám meg 
elsősorban. Vagy mert nehe-
zemre esne az a kis mozdulat? 
Vagy még rosszabb esetben… 
megalázó lenne egy koldushoz 
lehajolni?

Lehajoltam.
Mert ő első sorban ember,   

és csak utána koldus, vagy 
bármi más... 

Lám, vannak emberek, akik 
már idáig eljutottak. Ne hajolj 
le, azt már nem is várják. Csak 
egy kis pénzt a túléléshez...

Te, aki tudsz még sietni, 
akinek sürgős ügyei vannak 
, te, aki rohansz munkahely-
ről üzletbe, üzletből kozme-
tikushoz, meccsre vagy épp 
haza, állj meg néha, és hajolj 
le! 

Csoport harmadikként zártak
Fárasztó hétvégén van túl 

a Cápa Vízilabda Klub Gyer-
mek 2-es csapata, ugyanis 
november 30-án és december 
1-jén is medencébe ugrottak 
a Dunántúli Vízilabda Liga 
alapszakaszának utolsó két já-
téknapján.

Szombaton, hazai pályán 
a Sopront és a Tatabányát fo-
gadták. Pfaff Péter és Bujtás 
Balázs edzők szerint az ajkai 
fordulón nem volt esélye a 
Cápáknak, ugyanis a csoport 
két legerősebb csapatával 
mérkőztek. A trénerek sze-
rint azonban remek gólokat és 
sokszor bizakodásra okot adó 
játékot mutattak tanítványaik.

Vasárnap Tatabányán is két 
mérkőzés várt a kiscápákra, 
ahova az előző napi próbatétel 

miatt már fáradtan érkeztek, 
ám ennek ellenére jó formá-
ban voltak és verték a Velen-
cét.

–   Külön öröm volt látni, 
hogy remekül helyt álltak 
a cserék. Ugyan volt hiány-
zónk a kezdőkeretből, de a 
többiek remekül helyettesíte-
ni tudták csapattársukat. Eb-
ben a bajnokságban (2006-
ban születettek) először de-
bütáltak a 2008-2009-ben 
született játékosaink, akik 
ráadásul már most több ki-
alakított helyzetüket csak 
egy hajszálon múlt, hogy 
nem tudták gólokra váltani. 
Rendkívül büszkék vagyunk 
rájuk – fogalmaztak az 
edzők. Jelezték, hogy a má-
sik mérkőzés, a Sopron ellen, 

papírforma szerint alakult, 
az ellenfél győzelmével.

Az alapszakasz ezekkel a 
meccsekkel lezárult, ám a kis-
cápák a csoportjuk harmadik 

helyén zártak a tabellán. Janu-
ártól az alsóházban folytatják 
a küzdelmet, ahol nem titkolt 
céljuk a csoport megnyerése.

SzR. 

Ilyenek a Cápák szárazon (Fotó: CVK)

Hétalvók?

Aki éjszaka legény, nappal is legyen az – tartja a mondás. A 
Móricz Zsigmond utcai fákon lakó baglyok úgy tűnik fittyet 
hánynak a közmondásokra, rámutatva az igazságra, amit 
mindannyian jól ismerünk. Aki éjjel ébren van, azt nappal bi-
zony húzza az ág(y). Nézzétek meg a 16 „hétalvót” napközben!

SzR. 
(Fotó: Györkös)

Jeti hozta el az ünnep 
varázsát!

A teremben még duruzsolás hal-
latszott, mikor odaértem. A gyere-
kek nagy lelkesedéssel próbálgatták 
a 3D-s szemüvegeket, falatozták 
a pattogatott kukoricát és várták, 
hogy kezdődjön. A film. Ám ész-
revétlenül mást is kaptak. Csodát, 
aminek családjaikkal együtt váltak 
részesévé. A moziban jótékony-
sági vetítés volt, amelyet a nehéz 
anyagi körülmények között élő 
gyermekeknek és szüleiknek tar-
tottak december 3-án.

Ötödik alkalommal hirdette meg 
Kalmár István, a Kultik moziháló-
zat vezetője Ajkán az ingyenes vetí-
tést az Ajkai Család- és Gyermek-
jóléti Központtal, illetve Ajka Vá-
ros Önkormányzatával, amely-
hez a korábbi évekhez hasonlóan 
a vmk-ban működő Agóra Presszó 
is csatlakozott, hogy örömet és fel-
hőtlen kikapcsolódást szerezzen az 
ünnep közeledtével a családoknak.

Az ajándékvetítésen közel szá-
zan tekinthették meg a Jetikölyök3 
című 3D-s animációs filmet, ami 
a Pearl Studio és a DreamWorks 
közös, ám annál szórakoztatóbb 
projektjeként látott napvilágot. A 
rendezvényen jelenlévőknek pat-
togatott kukoricát és üdítőt aján-
lott fel a kalandos történet mellé a 
presszó tulajdonosa, Kiss Gábor, 
teljessé téve a mozi élményt, így 
már indulhatott is a kalandtúra a 
film főhőseivel, a Jetivel és a kínai 
gyerkőcökkel.

Az előadás előtt Kupi Andrea 
Éva, az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központ vezetője, Jo-
hanidesz Sándor önkormányzati 
képviselő, valamint Kalmár István 
igazgató is üdvözölte a jelenlévő 
családokat.

Az ajándékot a résztvevők 
örömmel, köszönettel fogadták.

SzR. 

Igazi 3D-s moziélmény igazi szeretetből (Fotó: CVK)

Közösségi karácsony az Óvárosban 
Vendéglátás, műsor, vidám együttlét várja mindazokat, akik 

ellátogatnak a Dorner László alpolgármester és barátai által 
szervezett Óvárosi karácsonyra a Kossuth parkba december 19-
én 15.30 órakor. A műsorban fellép Farkas András operaénekes 
művész, a Vizikék óvoda közössége és a Molnár Gábor Műhely 
Alapítvány Hangadók zenekara. A feldíszített parkban állatsi-
mogató, adventi koszorú,  betlehem,  mesefigurák láthatók. A 
gyerekek süteményeket, szaloncukrot kapnak ajándékba. 

A park január 3-ig látogatható.
(ta) 


